
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 
Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμμα-
τέων και Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και δεν καλύπτει 
οργανικές θέσεις, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως και 30.06.2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής για το Α’ εξάμηνο του 2023 
και έως 30-6-2023.

3 Έγκριση εφημεριών λοιπού επιστημονικού (πλήν 
ιατρικού) προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου 
Αιτωλοακαρνανίας -  Νοσηλευτική Μονάδα Αγρι-
νίου, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/7378/710 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση 
στα Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών 
Γραμματέων και Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
δεν καλύπτει οργανικές θέσεις, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
και 30.06.2023. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-

γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-

γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος & Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’  160).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων» (Α’ 123).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/31664/3572/01.04.2020 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 247).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, η 

οποία θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό εξόδων 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ειδικού 

Φορέα 1031-101-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός 

Εξόδων 2120201001, για την οποία έχει εκδοθεί η υπό 

στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/6354/541/19.01.2023 απόφα-

ση ανάληψης υποχρέωσης (Α.Δ.Α.: 69ΠΡ4653Π8-Π56), 

ύψους 37.000,00 ευρώ με α/α 10034 αντίστοιχη κατα-

χώρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

της Οικονομικής Υπηρεσίας Υ.Π.ΕΝ.

11. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης του προσωπικού που υπηρετεί με διάθεση στα 

Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμματέων 

και Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-

ληση σαράντα πέντε (45) υπαλλήλων, που υπηρετούν με 

διάθεση στα Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών 

Γραμματέων και Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 360

3595

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.27 13:20:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3596 Τεύχος B’ 360/27.01.2023

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, για κάλυψη υπηρεσι-
ακών αναγκών των Γραφείων, για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 30.06.2023.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 το εξάμηνο ανά υπάλλη-
λο, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

Οι πιο πάνω σαράντα πέντε (45) υπάλληλοι με διάθεση 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
30.06.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 4151.12_05/143 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής για το Α’ εξάμηνο του 
2023 και έως 30-6-2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

β) Του π.δ. 1/1986 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουρ-

γείου Αιγαίου».

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Του π.δ. 215/2007 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών 

στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εμπο-

ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 

(Α’ 241).

ε) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

στ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ζ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

η) Την υπ’ αρ. 2606/26-7-2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 515).

2. Την ανάγκη για την αντιμετώπιση:
α) Στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος του όγκου δουλειάς - 

υποθέσεων πολιτών, από το προσωπικό το οποίο δεν 
επαρκεί και απασχολείται πέρα του κανονικού ωραρίου 
προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση θεμάτων 
προς εξέταση του ΚΕΣΑΑ ΚΑΙ ΚΕΣΥΠΟΘΑΑ, καθώς και 
να έχουν τον χρόνο να μετακινούνται εκτός έδρας για 
τη διενέργεια αυτοψιών στα νησιά του χώρου ευθύνης 
της υπηρεσίας.

β1) Στη Διεύθυνση Νησιωτικής Πολιτικής της απρό-
σκοπτης εφαρμογής του θεσμού του μεταφορικού ισο-
δύναμου σε φυσικά πρόσωπα και επιχειρήσεις στους 
τομείς των μετακινήσεων, μεταφοράς αγαθών και καυ-
σίμων. Ειδικότερα έχει αυξηθεί ο όγκος εργασίας, με τη 
συμμετοχή μεγάλου πλέον αριθμού δικαιούχων, οι οποί-
οι κάνουν χρήση του μέτρου με βάση και τις νέες τρο-
ποποιήσεις των αποφάσεων που δίνουν τη δυνατότητα 
σε περισσότερες κατηγορίες νησιωτών να συμμετέχουν. 
Πέρα δε αυτών καθημερινά παρέχονται διευκρινήσεις 
σε δικαιούχους είτε τηλεφωνικά είτε με e-mail πέραν 
του ωραρίου.

β2) Η εφαρμογή το 2023 του ειδικού προγράμματος 
«ΝΕΑΡΧΟΣ» για τη χρηματοδότηση έργων δημοσίου 
χαρακτήρα, στα πλαίσια της ολοκληρωμένης θαλάσ-
σιας πολιτικής, προϋποθέτει τη συμμετοχή υπαλλήλων 
πέραν του κανονικού ωραρίου προκειμένου να αντι-
μετωπισθεί ο όγκος δουλειάς και η ενημέρωση των 
ενδιαφερομένων.

γ) Στη Διεύθυνση Μελετών, Έργων, Φυσικών Πό-
ρων και Ενέργειας των θεμάτων που αφορούν στην 
εφαρμογή, παρακολούθηση και έλεγχο συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών, εκτέλεσης έργων καθώς και κάθε 
ενέργεια που αφορά την υδροδότηση - αφαλατώσεις 
των μικρών νησιών σε όλη την επικράτεια και ειδικό-
τερα σε έκτακτες ανάγκες λόγω βλαβών σε μονάδες 
αφαλάτωσης.

δ) Στη Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης όπου λόγω 
του μειωμένου προσωπικού της υπηρεσίας (λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων μεγάλου αριθμού υπαλλήλων τα τελευταία 
χρόνια) και μη κάλυψη των κενών θέσεων, καλύπτει πέρα 
του ωραρίου την ανάγκη για διεκπεραίωση υποθέσεων, 
έκδοση κανονιστικών πράξεων, προετοιμασία και σύντα-
ξη του νέου οργανισμού της ΓΓΑΙ και ΝΠ, έκδοση αποφά-
σεων, εγγράφων κ.λπ., καθώς και σε κάθε άλλη δραστηρι-
ότητα σύμφωνα με τις διατάξεις του οργανισμού.

3. Την υπ’ αρ. 2840.57-00/438/2023/11-1-2023 
(ΑΔΑ:6ΔΡΨ4653ΠΩ-6ΩΥ) απόφαση δέσμευσης πί-
στωσης.

4. Τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 του τακτικού 
προϋπολογισμού έτους 2023 της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Ειδ.Φορέας 1041-203-
0000000), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 30-6-2023 την απασχόληση πέραν του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3597Τεύχος B’ 360/27.01.2023

κανονικού ωραρίου και εφόσον προκύψει υπηρεσι-

ακή ανάγκη, μέχρι εξήντα (60) ώρες τον μήνα και όχι 

πέραν τις (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο έως 

30-6-2023, το πολύ για εβδομήντα (70) υπαλλήλους 

που υπηρετούν σε όλες τις υπηρεσιακές μονάδες της 

κεντρικής υπηρεσίας καθώς και στις περιφερειακές 

υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιω-

τικής Πολιτικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου 

και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου), 

συμπεριλαμβανομένων των αποσπασμένων στις υπη-

ρεσίες αυτές καθώς και των διατιθέμενων που δεν κα-

λύπτουν οργανικές θέσεις στο Γραφείο του Γενικού 

Γραμματέα υπαλλήλων.

2. Με μηνιαίες αποφάσεις του Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης θα ορίζονται τα ονομαστικά κλιμάκια απα-

σχόλησης κατά κλάδο και ο ονομαστικός κατάλογος με 

τις ώρες απασχόλησης των αντιστοίχων υπαλλήλων.

3. Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων της ΓΓΑΙ και ΝΠ, 

θα βεβαιώνουν για τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργα-

σίας πέραν του κανονικού ωραρίου για τους υπαλλήλους 

των Διευθύνσεων τους. Ειδικότερα για τους υπαλλήλους 

του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και 

Δημοσίων Επενδύσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 

ΠΑΜ-ΠΣΕΑ η υπερωριακή τους απασχόληση θα βεβαι-

ώνεται από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοικητικής 

Υποστήριξης.

4. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού, της 

Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 

(Ειδ.Φορέας 1041-203-0000000, ΑΛΕ 2120201001) τρέ-

χοντος έτους, ύψους πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00 

€) για το Α’ εξάμηνο του 2023.

5. Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει στον ΑΛΕ 

2120201001 πίστωση ποσού εκατό χιλιάδων ευρώ 

(100.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2023, ενώ για το 

Α’ εξάμηνο του 2023 στον ανωτέρω ΑΛΕ 2120201001 

υπάρχει διαθέσιμη πίστωση ύψους πενήντα χιλιάδων 

ευρώ (50.000,00 €).

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2/10/19-01-2023 (3)

Έγκριση εφημεριών λοιπού επιστημονικού (πλήν 

ιατρικού) προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου 

Αιτωλοακαρνανίας -  Νοσηλευτική Μονάδα Αγρι-

νίου, για το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ- 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ- 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), το άρθρο 42 του 

ν. 4368/2016 (Α΄ 21) και το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 

(Α΄ 270), αποφασίζει:

Εγκρίνει την πραγματοποίηση εφημεριών λοιπού 

επιστημονικού (πλήν ιατρικού) προσωπικού της Νοση-

λευτικής Μονάδας Αγρινίου του Γενικού Νοσοκομείου 

Αιτωλοακαρνανίας, για το έτος 2023, ήτοι για 10 υπαλ-

λήλους κλάδων Βιοχημικών, Βιολόγων, Νοσοκομειακών 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων που αντιστοιχούν σε 14.000 

ώρες μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

έτους 2023 που εγκρίθηκαν, ήτοι 140.000,00€ στον κωδικό 

Προϋπολογισμού 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Διοικητής

ΜΙΧΑΗΛ ΣΕΡΑΣΚΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3598 Τεύχος B’ 360/27.01.2023

*02003602701230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


